
令和 5 年 12 月吉日 

 

関係者各位 

 

とやまティーボール推進委員会 

委員⾧ 水巻 利則 

 

令和６年度『とやま WEST ガールズ（第二期生）』 

選手募集のご案内 
 

拝啓 寒冷の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、とやまテ

ィーボール推進委員会の活動に対し、ご理解いただき誠にありがとうございます。 

 さて、この度令和６年度『とやま WEST ガールズ』（呉西 6 市を中心とした学童女子野球チー

ム）の選手を募集します。本チームは 5 月に富山県代表決定戦を行い、7 月末に行われる NPB ガ

ールズトーナメント（全国大会／石川県開催）出場を目指します。2 月上旬に結団式を行い、そ

の後は各学童チームに所属しながら、定期的に練習を行い、全国大会出場を目指して活動を行い

ます。皆様のご参加をお持ちしております。 

敬具 
 

記 

 

１．対 象 者：令和 6 年度 小学 4～6 年生の女子児童 

練習場所および試合会場への送迎が可能な方 

 

２．内  容：呉西 6 市を中心とした女子選手で限定的にチームを発足し、NPB ガールズ 

トーナメント（全国大会）出場を目指します。 

なお、本チームに加入しても全軟連の二重登録には該当しません。 

 

３．参 加 費：1 人 5,000 円（登録費、ユニフォーム貸与代、用具費、障害保険他） 

試合用帽子、ユニフォーム上・ストッキングは貸与 

ただし、ユニフォーム下については各自で無地の白をご用意ください。 

※全国大会出場時＋2,000 円（大会帽子購入代として） 

※強化試合等にて県外遠征する際は別途徴収があります。 

 

４．結 団 式：令和 6 年 2 月上旬 高岡市内施設にて 

※決まり次第、申込書に記載いただいたアドレスに連絡します。 

※内履き持参、所属チームのユニフォームでお越しください 



５．活動期間：2 月～7 月（予定） 

5 月中旬…富山県代表決定戦（1 試合のみ） 

         7 月下旬…NPB ガールズトーナメント（全国大会／石川県開催） 

 

６．活動日時：毎週日曜日 15 時～17 時または 16 時～18 時 

※大会前などは土曜日も行う場合があります。 

 

７．活動場所：高岡市内グラウンドで調整中 

 

８．申込方法：別紙参加申込書をご記入の上、参加費添えて事務局に提出 

 

９．申込期限：令和 6 年 1 月 14 日（日） 

 

１０．留意事項：ホームページや Facebook、Instagram 等にて活動の様子を投稿します。 

※NG の方は、申込み時に事務局で必ずお伝えください。 

 

１１．そ の 他：チーム用具は事務局にて準備します。 

グローブ、スパイクは各自でご用意ください。（マイバット使用可） 

 

 

【スポンサー企業様のご紹介】 順不同 

 水巻銅器製作所 様 富山県高岡市戸出栄町４６－３ 

株式会社エヌ・ピー・シー 様 富山県中新川郡舟橋村舟橋 1 番地 

 黒田鋼業株式会社 様 富山県高岡市千石町 3 番 61 号 

 ベースボールハウススタジアム 様 富山県高岡市佐野 1305 

 一般社団法人富山県軟式野球連盟西ブロック連合会 様 
 

スポンサー企業様のお名前は、ユニフォームおよび帽子等にワッペンを貼り付けて告知させてい

ただきます。また、ご支援いただきます協賛金については、野球用具の購入やチーム強化費とし

て大切に使わせていただきます。 

※学童チームが協賛企業を募りユニフォーム等にワッペンを貼り活動することは県内初です。 

 

 

＜事務局＞とやまティーボール推進委員会 

〒933-0826 高岡市佐野 1305 

ベースボールハウススタジアム内 

TEL:0766-25-3393 FAX:0766-25-4330 




